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ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je návrh vícegeneračního rodinného domu. Obsahem práce je
vypracovat architektonickou studii a danou část projektu zpracovat ve stupni stavebního povolení.
Pozemek se nachází uprostřed vesnice Býšť, v zástavbě rodinných domů vesnického charakteru.
Pozemek leží ve svažitém terénu. V blízkosti se také nachází fotbalové hřiště a základní škole.
Důležitým aspektem při návrhu byl okolní vesnický ráz a orientace pozemku. Hlavní myšlenkou
návrhu bylo opticky a pocitově oddělit intimní a společenskou část domu. Spolu s jižní terasou dům
svým uživatelům poskytne příjemné bydlení.

ABSTRACT
The subject of the bachelor thesis is the design of a multi-generational family house. The content of
the thesis includes an architectural study and a specific part of the projecz at the stage of building
permit. The lan dis located in the middle of the village Byst, in a build up area of family houses with
a village character. The lan dis located in a sloping terrain. There i salso a football field and an
elementary school nearby. An important aspect of the design was the surrounding village character
and the orientation of the land. The main idea of the design was to visually and emotionally separate
the intimate and social part of the house. Together with the south terrace, the house can provide a
pleasant living to its users.
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INVESTOR
Investorem je mladý zatím bezdětný pár, výhledově lze počítat se dvěma dětmi.

Jejich přáním je návrh moderního rodinného vesnického domu. Objekt by měl mít minimum chodeb a
prostory by měly být co nejvíce propojené, a to i s venkovním prostorem pomocí teras. Měl by obsahovat:
hlavní ložnici se šatnou, 2 dětské pokoje, pracovnu, prádelnu, obývací pokoj, jídelnu s kuchyní a spíží a další
podružné prostory. Interiér by měl být vzdušný a hodně prosvětlený.

STAVEBNÍ PROGRAM
Území: pozemek v obci Býšť, okres Pardubice

Prostory: - pomocné a skladovací prostory
- garáž
- domácí dílna
- zádveří s krytým vstupem
- obývací pokoj s přístupem na terasu (propojení na zahradu)
- kuchyně s jídelnou (možné propojení s obývacím pokojem)
- pracovna (knihovna)
- WC
- spíž
- komora
- 2 koupelny s WC
- ložnice
- 2 dětské pokoje
- byt 2+kk (zádveří, obývací pokoj s kuchyňským koutem, koupelna, WC, spíž, komora, ložnice)

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k RD (zeleň, cesty, zahradní architektura, nádrž na
dešťovou vodu apod.). Vzhledem k velikosti pozemku je možné uvažovat i umístění malého rodinného
hospodářství (nebude řešeno podrobně).

Dům bude řešen jako dvougenerační, možnost případného využití menšího bytu k pronájmu. Z tohoto
důvodu je vhodné mít dva samostatné vstupy s event. možností propojení obou bytů.

Demolice či využití původního objektu na pozemku je na zvážení autora.

Architektonické a konstrukční řešení by mělo odpovídat kvalitnímu modernímu bydlení ve vesnické zástavbě
s nízkoenergetickým (pasivním) řešením objektu.
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ARCHITEKTONICKÁ STUDIE
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B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 Popis území stavby
a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby

s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území
Území se nachází uprostřed vesnice Býšť. V okolí je stávající zástavba převážně rodinných domů venkovského typu, ale
nachází se zde i základní škola.

Stavební pozemek pro výstavbu rodinného domu se nachází na parcelách č. 85/1, 85/2, 85/3, 1475/4 a st. 29, katastrální
území Býšť [617237]. Pozemek jsou v současné době nevyužívaný, původně se zde nacházel mlýnský náhon. Investorův
úmysl výstavby rodinného domu je vzhledem k vazbě na okolní větší města a pěší dostupnost návsi opodstatněný a
logický.

Staveniště se nachází ve svahu. Leží zde původní objekt, který je připraven k demolici.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o
vydané územně plánovací dokumentaci

Dle územního plánu je v současné době území určeno jako plocha všeobecně smíšená – venkovská. Návrh je v souladu
s platnou územně plánovací dokumentací.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území
V době zpracování dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová opatření související s řešenou stavbou.

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek
dotčených orgánů

Není předmětem zadání.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů – geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně
historický průzkum, apod.

V rámci tvorby analytických podkladů proběhla návštěva území a samotného pozemku s fotodokumentací. Geologický
průzkum byl nahrazen podkladem z map. Hydrogeologický průzkum nebyl proveden.

f) ochrana území podle jiných právních předpisů
Žádné.

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území, apod.
Pozemek se nenachází v záplavovém území. Nenacházejí se zde ani poddolovaná území či zdroje a ochranná pásma pitné
vody pro hromadné zásobování obyvatel.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území
Stavba během svého užívání nebude mít negativní vliv pro své okolí. Bude probíhat převážně na pozemku investora
v souladu s příslušnými předpisy o provádění staveb.

Stavbou nebudou narušeny stávající odtokové poměry území. Dešťové vody budou likvidovány výhradně na pozemku
investora pomocí vsakovacích košů.

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin
Na pozemku dojde k demolici původního objektu a vyčištění pozemku.

V současnosti se na pozemku nachází několik stromů a dřevin bez významné hodnoty. Proběhne odstranění některé
zeleně a nahrazení novou sadovou úpravou. Podrobné řešení těchto úprav není součástí zadání.

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa

Není předmětem zadání.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby: Rodinný dům Býšť
b) místo stavby: Býšť 29, k.ú. Býšť [617237], p.č.: 85/1, 85/2, 85/3, 1475/4
c) předmět dokumentace: dokumentace pro vydání stavebního povolení

A.1.2 Údaje o žadateli
a) název: Fakulta stavební ČVUT v Praze
b) sídlo: Thákurova 2077/7, Praha 6

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace
a) jméno, příjmení: Michaela Marková

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení
SO.01 rodinný dům
SO.02 domek na zahradní náčiní
SO.03 vodovodní přípojka
SO.04 kanalizační přípojka
SO.05 elektro přípojka
SO.06 venkovní úpravy
SO.07 venkovní terasa

A.3 Seznam vstupních podkladů
· zadání bakalářské práce
· katastrální mapa
· vizuální prohlídka staveniště
· fotodokumentace lokality
· platné vyhlášky a normy pro stavební a projektovou činnost
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k) územně technické podmínky – zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě

Tato stavba řeší výstavbu rodinného domu a veškerou potřebnou infrastrukturu, včetně dopravního napojení na přilehlou
ulici. Stavba se nachází v intravilánu obce. Umístění stavby je vyobrazeno v koordinačním výkresu, který je součástí
dokumentace. Vjezd i vstup na pozemek je umístěn na východní straně pozemku z přilehlé ulice. Kromě garážového stání
bude na pozemku vytvořen prostor pro venkovní stání.

Novostavba bude pomocí nových přípojek napojena na stávající uliční rozvody vodovodu, kanalizace a elektřiny.

1. NP je řešeno jako bezbariérové.

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice
V době zpracování dokumentace nejsou žádné podmiňující, vyvolané nebo související investice.

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje
parcelní číslo výměra [m2] druh pozemku
85/1 837 zahrada
85/2 122 zahrada
85/3 178 zahrada

[…]

dané prostředí.

Denní osvětlení a proslunění zajišťují navrhované prosklené plochy výplní otvorů. Umělé osvětlení zajistí jednotlivá
svítidla dle výběru.

Komunální odpad bude shromažďován v kontejneru a likvidován příslušnou technickou službou.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží
V území je nízký radonový index. Objekt je proti účinkům radonu zabezpečen ochranou 1. stupně – protiradonovou
izolací, která plní rovněž funkci hydroizolace.

b) ochrana před bludnými proudy
Korozní průzkum a monitoring bludných proudů nebyl proveden, jedná se o běžnou stavbu. Významné namáhání

bludnými proudy se nepředpokládá.

c) ochrana před technickou seizmicitou
Stavba se nenachází v seizmickém území. Namáhání technickou seizmicitou se v okolí stavby nepředpokládá. Konkrétní
ochrana není řešena.

d) ochrana před hlukem
Ochrana proti hluku bude zajištěna použitím oken s dostatečnou zvukovou neprůzvučností. Stavba bude zajištěna tak,
aby hluk a vibrace působící na uživatele byla na úrovni, která neohrožuje zdraví a je vyhovující pro dané prostředí.

e) protipovodňová opatření
Stavba se nenachází v záplavovém území. Protipovodňová opatření nejsou řešena.

f) ochrana před ostatními účinky – vlivem poddolování, výskytem metanu, apod.
Vlivům atmosferickým a chemickým bude stavba odolávat navrženými obvodovými konstrukcemi a střechou.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu
a) napojovací místa technické infrastruktury, přeložky
Stavba bude připojena na stávající inženýrské sítě.

27 6

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky
Není předmětem zadání.

B.4 Dopravní řešení
a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou

schopností pohybu nebo orientace
Na pozemek je vjezd z přilehlé ulice. Přístup na pozemek je bezbariérový, zvonek je v úrovni dosahu osoby se sníženou

schopností pohybu.

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu
K napojení na dopravní infrastrukturu slouží stávající komunikace přilehlé ulice.

c) doprava v klidu
Na pozemku se nachází jedno venkovní parkovací stání. V objektu jsou poté dvě garážová stání.

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
V daných místech dojde ke zvýšení, nebo naopak snížení, terénu. Toto je vyobrazeno na koordinačním výkresu.

Plocha pozemku je zatravněná. V rámci dalších úprav bude osazena zeleň dle návrhu v architektonické situaci.

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Stavební úpravy neovlivní negativně životní prostředí.

b) vliv na přírodu a krajinu – ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování
ekologických funkcí a vazeb v krajině, apod.

Stavba nebude mít negativní vliv na přírodu a krajinu.

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000
V dosahu stavby se nenachází evropsky významné lokality ani ptačí oblasti pod ochranou Natura 2000. Stavba nebude

mít na soustavu chráněných území Natura 2000 vliv.

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem
Není předmětem zadání.

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění
závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno

Není předmětem zadání.

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních
předpisů

Nejsou navržena žádná ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.7 Ochrana obyvatelstva
Objekt není určen pro ochranu obyvatelstva. Obyvatelé v případě ohrožení budou využívat místní systém ochrany
obyvatelstva.

B.8 Zásady organizace výstavby
Není předmětem zadání.

B.9 Celkové vodohospodářské řešení
Projekt neřeší výstavbu nových vodohospodářských objektů. Srážkové vody jsou zachytávány do akumulační nádrže
s bezpečnostním přepadem a dále využívány.
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TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.

A1.01

A1.02

A1.03

A1.04

A1.05

A1.06

A1.07

A1.08

A1.09

A1.10

A1.11

A1.12

A1.13

A1.14

A1.15

A1.16

A1.17

A1.18

B1.01

Název místnosti

Zádveří

Hala

Obývací pokoj + kk

Spíž

Chodba

WC

Prádelna

Technická místnost

Garáž

Úklid. m.

Chodba

Dětský pokoj

Dětský pokoj

Šatna

Koupelna

Šatna

Koupelna

Ložnice

Zádveří

Plocha (m2)

12,07

19,38

37,98

2,99

7,81

2,16

5,52

6,77

39,94

2,77

8,40

17,64

17,62

4,92

5,80

7,04

5,31

19,27

8,60

231,98 m²

TABULKA MÍSTNOSTÍ

Č.

A2.01

B1.01

B2.02

B2.03

B2.04

B2.05

B2.06

B2.07

B2.08

Název místnosti

Půda

Zádveří

Chodba

Ložnice

WC

Šatna

Koupelna

Komora

Obývací pokoj + kk

Plocha (m2)

25,63

9,84

7,46

14,94

2,89

3,70

6,99

2,52

37,03

Oplocení

Hranice pozemku

0 1 2 3 4 5

S
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