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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Býšť
Jméno autora: Michaela M A R K O V Á
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. Bedřich Košatka, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Požadovaný rozsah práce byl posluchačkou splněn.

Pracovala po celý semestr soustavně, bylo by však potřebné získat více jistoty a rozhodnosti při prezentování
svých návrhů. Je ale pochopitelné, že je to především otázka praxe.

Rozdělení do dvou objektů o jednom a dvou podlažích je reálné, ale jejich architektonické ztvárnění včetně
barevného řešení je ještě poněkud nepřesvědčivé, ale ukazuje dobrou cestu.

Velký byt v přízemí má logickou strukturu s oddělením společenské a soukromé části, oddělený menší byt
v podkroví vytváří kvalitní bydlení pro dvě osoby (pronájem, staří rodiče).

Stavebně je využívána kombinace cihelných tvárnic, skládaných strop a hambalkového zastřešení. Výstavba je tak
proveditelná bez komplikací. Koncepty TZB i energetický koncept jsou názorně a informativně zpracovány.

Práce je úplná v kvalitní grafické i textové úpravě s malými faktickými i formálními nedostatky.

Předloženou práci d o p o r u č u j i přijmout k obhajobě a v případě zájmu pokračovat ve studiu na magisterském
programu Architektura a stavitelství.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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